

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 098/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02.102/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO POR ITEM

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual **AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS** para atender a necessidade do Hospital Municipal Raul Sertã pelo período de 12 (doze) meses .

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÃO	U/C	MARCA	QTDE	PREÇO	
						UNITÁRIO	TOTAL
COTA EXCLUSIVA							
1	447804	ALICATE EM AÇO INOX DE STEIMAN (RICARDINHO) - COM VÍDIA RICARDINHO - ALICATE, TIPO: STEIMANN, APLICAÇÃO: CORTADOR FIOS E PINOS, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: 30 CM OU 12 POLEGADAS, AUTOCLAVÁVEL, LÂMINAS DE 3 CM, PONTA RETA COM VÍDEA, PARA CORTE DE HASTE DE ATÉ 3 MM.	UNIDADE		4	R\$ 2.599,21	R\$ 10.396,84

2	477803	ALICATE EM AÇO INOX DE STEIMAN (RICARDÃO) - COM VÍDIA RICARDÃO - ALICATE, TIPO: STEIMANN, APLICAÇÃO: CORTADOR FIOS E PINOS, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: 60 CM OU 24 POLEGADAS, AUTOCLAVÁVEL, LÂMINAS DE 3 CM, PONTA RETA COM VÍDEA, PARA CORTE DE HASTE DE ATÉ 6,5 MM.	UNIDADE		4	R\$ 6.041,51	R\$ 24.166,04
3	477805	ALICATE DUPLA FORÇA PARA CORTE DE FIOS DE AÇO COM VIDIA - CORTE ATE 2,0MM	UNIDADE		2	R\$ 1.356,82	R\$ 2.713,64
4	477807	ALICATE BOCA SERRILHADA 19CM - PONTA FINA 2MM	UNIDADE		2	R\$ 484,95	R\$ 969,90
5	477809	ALICATE PUXA FIO 17CM	UNIDADE		2	R\$ 678,36	R\$ 1.356,72
6	485145	ALICATE TURQUESA COM VIDIA 15CM	UNIDADE		2	R\$ 849,16	R\$ 1.698,32
7	474110	AFASTADOR HOHMANN 25CM X 22MM	UNIDADE		2	R\$ 182,73	R\$ 365,46
8	474112	AFASTADOR HOHMANN 23,5CMX18MM	UNIDADE		2	R\$ 180,94	R\$ 361,88
9	600598	DESCOLADOR CUSHING PONTA LONGA 21CMX5MM	UNIDADE		4	R\$ 278,00	R\$ 1.112,00
10	600597	DESCOLADOR CUSHING PONTA CURTA 21CMX10MM	UNIDADE		4	R\$ 278,00	R\$ 1.112,00
11	600602	DESCOLADOR ADSON 20CM 21CMX15MM	UNIDADE		4	R\$ 511,90	R\$ 2.047,60

12	600361	PINÇAS SACABOCADO GOIVAS LEMPERT 18CM RETA	UNIDADE		4	R\$ 932,87	R\$ 3.731,48
13	600362	PINÇAS SACABOCADO GOIVAS LEMPERT 18CM CURVA	UNIDADE		4	R\$ 944,71	R\$ 3.778,84
14	600340	PINÇAS SACABOCADO GOIVAS LUER 17CM RETA	UNIDADE		4	R\$ 543,98	R\$ 2.175,92
15	600359	PINÇAS SACABOCADO GOIVAS BEYER 17CM CURVA	UNIDADE		4	R\$ 767,15	R\$ 3.068,60
16	600364	PINÇAS SACABOCADO GOIVAS LEKSELL 23CM	UNIDADE		4	R\$ 1.568,71	R\$ 6.274,84
17	600368	PINÇAS SACABOCADO GOIVAS ECHLIN 23CM	UNIDADE		4	R\$ 1.245,91	R\$ 4.983,64
18	485159	PINÇAS DE REDUÇÃO PARA ORTOPEDIA LOWMAN 14CM	UNIDADE		4	R\$ 790,52	R\$ 3.162,08
19	485155	PINÇAS DE REDUÇÃO PARA ORTOPEDIA LOWMAN 18CM	UNIDADE		4	R\$ 856,22	R\$ 3.424,88
20	467964	PINÇAS DE REDUÇÃO PARA ORTOPEDIA ESPANHOLA 22CM	UNIDADE		4	R\$ 780,48	R\$ 3.121,92
21	485156	PINÇAS DE REDUÇÃO PARA ORTOPEDIA COM PONTA 20CM	UNIDADE		4	R\$ 677,77	R\$ 2.711,08
22	601051	PINÇA ASH 22CM	UNIDADE		4	R\$ 558,36	R\$ 2.233,44
23	435593	CANETAS BIPOLARES CABO E PONTEIRA	UNIDADE		40	R\$ 37,04	R\$ 1.481,60

24	601840	AFASTADOR LOVE ACOTOVELADO 90°	UNIDADE		6	R\$ 168,81	R\$ 1.012,86
25	473876	AFASTADOR LOVE ANGULADO 45°	UNIDADE		6	R\$ 169,03	R\$ 1.014,18
26	482541	CABO SERRA GIGLI 6CM	PARES		6	R\$ 86,53	R\$ 519,18
27	483005	SERRA DE GIGLI 30CM	UNIDADE		6	R\$ 28,44	R\$ 170,64
28	468151	BAIONETA - PONTA CURVA - 20CM	UNIDADE		6	R\$ 367,06	R\$ 2.202,36
29	467947	ESTEROLABO DARTIGUES 28CM	UNIDADE		4	R\$ 573,78	R\$ 2.295,12
30	473889	DOYEN VAGINAL 25MMX55MM	UNIDADE		4	R\$ 545,26	R\$ 2.181,04
31	474443	PINÇA PARA CANAL DEFERENTE 14CM	UNIDADE		6	R\$ 204,68	R\$ 1.228,08
32	461484	AGULHA PARA VARIZES Nº 12 - 0,60MM	UNIDADE		4	R\$ 121,48	R\$ 485,92
33	461483	AGULHA PARA VARIZES Nº 10 0,75MM	UNIDADE		4	R\$ 120,98	R\$ 483,92
34	461485	AGULHA PARA VARIZES Nº 08 0,90MM	UNIDADE		4	R\$ 121,48	R\$ 485,92
35	461480	AGULHA PARA VARIZES Nº 06 1,00MM	UNIDADE		4	R\$ 120,98	R\$ 483,92

36	461491	AGULHA PARA VARIZES Nº 03 1,25MM	UNIDADE		4	R\$ 112,34	R\$ 449,36
37	461490	AGULHA PARA VARIZES Nº 02 - 1,50MM	UNIDADE		4	R\$ 120,98	R\$ 483,92
38	461488	AGULHA PARA VARIZES Nº 00 - 1,75MM	UNIDADE		4	R\$ 111,00	R\$ 444,00
39	470488	BULLDOG ATRAUMA RETA Nº 9CM	UNIDADE		4	R\$ 422,17	R\$ 1.688,68
40	470532	BULLDOG ATRAUMA RETA Nº 10CM	UNIDADE		4	R\$ 446,34	R\$ 1.785,36
41	470493	BULLDOG ATRAUMA RETA Nº 11CM	UNIDADE		4	R\$ 433,26	R\$ 1.733,04
42	470496	BULLDOG ATRAUMA CURVA Nº 8,5CM	UNIDADE		4	R\$ 338,52	R\$ 1.354,08
43	470494	BULLDOG ATRAUMA CURVA Nº 9,5CM	UNIDADE		4	R\$ 374,40	R\$ 1.497,60
44	470591	BULLDOG ATRAUMA CURVA Nº 22CM	UNIDADE		4	R\$ 440,00	R\$ 1.760,00
45	483190	PINÇA DEBAKEY 60º 25CMX60MM	UNIDADE		4	R\$ 972,97	R\$ 3.891,88
46	482995	PINÇA DEBAKEY 60º 32CMX110MM	UNIDADE		4	R\$ 1.009,42	R\$ 4.037,68
47	483014	DEBAKEY COARCTAÇÃO RETA 23CM	UNIDADE		4	R\$ 1.043,98	R\$ 4.175,92

48	483013	DEBAKEY PONTA CURVA - HASTE RETA 30CM	UNIDADE		4	R\$ 2.180,25	R\$ 8.721,00
49	474092	AFASTADOR FINOCHIETTO ADULTO 53MMX60MMX1702MMX30MM	UNIDADE		4	R\$ 1.696,29	R\$ 6.785,16
50	473793	AFASTADOR AUTOESTÁTICO ADSON BABY AGUDO 16CM 1,5CMX2CM	UNIDADE		4	R\$ 1.223,32	R\$ 4.893,28
51	473767	AFASTADOR AUTOESTÁTICO WEITLANER ROMBO 14CM 19MMX20MM	UNIDADE		4	R\$ 436,84	R\$ 1.747,36
52	473896	AFASTADOR SUPRA PUBICA 28CM 55MMX120MM	UNIDADE		4	R\$ 589,02	R\$ 2.356,08
53	473905	AFASTADOR DEEVER 30CM 25MM	UNIDADE		4	R\$ 169,71	R\$ 678,84
54	473905	AFASTADOR DEEVER 33CM 25MM	UNIDADE		4	R\$ 179,76	R\$ 719,04
55	474410	AFASTADOR DOYEN 24CM 60MMX60MM	UNIDADE		4	R\$ 413,12	R\$ 1.652,48
56	474410	AFASTADOR DOYEN 24CM 60MMX120MM	UNIDADE		4	R\$ 379,14	R\$ 1.516,56
57	473627	ESPÁTULA MALEAVEL FLEXIVEL 30CMX30MM	UNIDADE		4	R\$ 85,28	R\$ 341,12
58	473627	ESPÁTULA MALEAVEL FLEXIVEL 30CMX25MM	UNIDADE		4	R\$ 90,95	R\$ 363,80
59	473627	ESPÁTULA MALEAVEL FLEXIVEL 25CMX27MM	UNIDADE		4	R\$ 85,63	R\$ 342,52

60	272821	CABO DE BISTURI Nº 03 - 12,8CM	UNIDADE		30	R\$ 26,23	R\$ 786,90
61	243242	CABO DE BISTURI Nº 04 - 14CM	UNIDADE		30	R\$ 20,54	R\$ 616,20
62	288872	CABO DE BISTURI Nº 07 - 16,5CM	UNIDADE		15	R\$ 42,61	R\$ 639,15
63	290527	CABO DE BISTURI Nº 07 LONGO	UNIDADE		15	R\$ 54,59	R\$ 818,85
64	475369	CANULA DE ASPIRAR - FRAZIER ANGULADA - 5,0MM	UNIDADE		20	R\$ 120,25	R\$ 2.405,00
65	475367	CANULA DE ASPIRAR - FRAZIER ANGULADA - 3,3MM	UNIDADE		20	R\$ 136,96	R\$ 2.739,20
66	475366	CANULA DE ASPIRAR - FRAZIER - 19CMX3MM	UNIDADE		20	R\$ 136,99	R\$ 2.739,80
67	475277	CANULA DE ASPIRAR - FRAZIER - 22CMX4MM	UNIDADE		20	R\$ 143,00	R\$ 2.860,00
68	467744	DISSECÇÃO 12CM	UNIDADE		50	R\$ 27,41	R\$ 1.370,50
69	467747	DISSECÇÃO 18CM	UNIDADE		50	R\$ 41,35	R\$ 2.067,50
70	467748	DISSECÇÃO 26CM	UNIDADE		50	R\$ 66,73	R\$ 3.336,50
71	467995	DENTE DE RATO 12CM	UNIDADE		50	R\$ 22,19	R\$ 1.109,50



72	467998	DENTE DE RATO 18CM	UNIDADE		50	R\$ 36,26	R\$ 1.813,00
73	467999	DENTE DE RATO 26CM	UNIDADE		50	R\$ 53,40	R\$ 2.670,00
74	468013	PINÇA ADSON BROWN 12CM	UNIDADE		30	R\$ 65,12	R\$ 1.953,60
75	467875	PEAN 14CM	UNIDADE		30	R\$ 64,25	R\$ 1.927,50
76	467878	PINÇA FOERSTER RETA 22CM	UNIDADE		30	R\$ 149,68	R\$ 4.490,40
77	467758	PINÇA ALLIS 18CM	UNIDADE		30	R\$ 105,12	R\$ 3.153,60
78	467754	PINÇA ALLIS 24CM	UNIDADE		30	R\$ 135,13	R\$ 4.053,90
79	467728	BABY COOCK S VIDIA 20CM	UNIDADE		30	R\$ 167,52	R\$ 5.025,60
80	467718	DURVAL 20CM	UNIDADE		30	R\$ 211,34	R\$ 6.340,20
81	467866	BACKHAUS 12CM	UNIDADE		30	R\$ 56,69	R\$ 1.700,70
82	467860	HALSTEAD MOSQUITO RETA - 12CM.	UNIDADE		30	R\$ 43,05	R\$ 1.291,50
83	467861	HALSTEAD MOSQUITO CURVA - 12CM.	UNIDADE		30	R\$ 42,60	R\$ 1.278,00



84	467833	KELLY RETA - 14CM.	UNIDADE		50	R\$ 50,98	R\$ 2.549,00
85	467834	KELLY RETA - 16CM.	UNIDADE		50	R\$ 59,00	R\$ 2.950,00
86	467835	KELLY RETA - 18CM.	UNIDADE		50	R\$ 86,60	R\$ 4.330,00
87	467831	KELLY RETA - 20CM.	UNIDADE		50	R\$ 128,27	R\$ 6.413,50
88	467838	KELLY CURVA - 14CM.	UNIDADE		50	R\$ 48,98	R\$ 2.449,00
89	467839	KELLY CURVA - 16CM.	UNIDADE		50	R\$ 58,14	R\$ 2.907,00
90	467840	KELLY CURVA - 18CM.	UNIDADE		50	R\$ 90,91	R\$ 4.545,50
91	467836	KELLY CURVA - 20CM.	UNIDADE		50	R\$ 162,40	R\$ 8.120,00
92	467846	PINÇA CRILE RETA - 18CM.	UNIDADE		30	R\$ 65,76	R\$ 1.972,80
93	467802	KOCHER RETA - 18CM.	UNIDADE		30	R\$ 82,57	R\$ 2.477,10
94	467797	KOCHER RETA - 20CM.	UNIDADE		30	R\$ 104,04	R\$ 3.121,20
95	467800	KOCHER RETA - 22CM.	UNIDADE		30	R\$ 114,96	R\$ 3.448,80



96	467809	KOCHER CURVA- 18CM.	UNIDADE		30	R\$ 81,90	R\$ 2.457,00
97	467804	KOCHER CURVA - 20CM	UNIDADE		30	R\$ 107,15	R\$ 3.214,50
98	467807	KOCHER CURVA - 22CM.	UNIDADE		30	R\$ 128,38	R\$ 3.851,40
99	467765	PINÇA REYNALD - 20CM.	UNIDADE		30	R\$ 232,76	R\$ 6.982,80
100	467778	MIXTER - 20CM.	UNIDADE		30	R\$ 160,09	R\$ 4.802,70
101	467774	MIXTER DELICADA - 22CM.	UNIDADE		30	R\$ 184,76	R\$ 5.542,80
102	467911	PINÇA DANDY-14CM.	UNIDADE		40	R\$ 138,59	R\$ 5.543,60
103	467795	PINÇA FAURE CURVA - 22CM.	UNIDADE		30	R\$ 142,59	R\$ 4.277,70
104	471145	PORTA AGULHAS MAYO HEGAR S/ WIDIA - 14CM.	UNIDADE		50	R\$ 60,90	R\$ 3.045,00
105	471147	PORTA AGULHAS MAYO HEGAR S/ WIDIA - 18CM.	UNIDADE		50	R\$ 92,05	R\$ 4.602,50
106	471148	PORTA AGULHAS MAYO HEGAR S/ WIDIA - 20CM.	UNIDADE		50	R\$ 100,28	R\$ 5.014,00
107	471149	PORTA AGULHAS MAYO HEGAR S/ WIDIA - 24CM	UNIDADE		50	R\$ 156,32	R\$ 7.816,00

108	471151	PORTA AGULHAS MAYO HEGAR S/ WIDIA - 30CM.	UNIDADE		50	R\$ 210,45	R\$ 10.522,50
109	471133	PORTA AGULHAS DERF 5/WIDIA - 12CM.	UNIDADE		30	R\$ 78,93	R\$ 2.367,90
110	471216	PORTA AGULHAS CRILE WOOD S/WIDIA - 14CM.	UNIDADE		30	R\$ 91,22	R\$ 2.736,60
111	471155	PORTA AGULHAS MAYO HEGAR C/ WIDIA - 20CM.	UNIDADE		30	R\$ 320,46	R\$ 9.613,80
112	471157	PORTA AGULHAS MAYO HEGAR C/WIDIA - 24CM.	UNIDADE		30	R\$ 404,97	R\$ 12.149,10
113	471171	PORTA AGULHAS MAYO HEGAR C/ WIDIA - 30CM.	UNIDADE		30	R\$ 550,05	R\$ 16.501,50
114	471512	METZENBAUM RETA - 18CM.	UNIDADE		50	R\$ 76,65	R\$ 3.832,50
115	471513	METZENBAUM RETA - 20CM.	UNIDADE		50	R\$ 88,30	R\$ 4.415,00
116	471514	METZENBAUM RETA - 22CM.	UNIDADE		50	R\$ 129,39	R\$ 6.469,50
117	471516	METZENBAUM RETA - 26CM.	UNIDADE		50	R\$ 152,86	R\$ 7.643,00
118	471529	METZENBAUM CURVA 18CM.	UNIDADE		50	R\$ 81,34	R\$ 4.067,00
119	471543	METZENBAUM CURVA - 20CM.	UNIDADE		50	R\$ 93,37	R\$ 4.668,50

120	471531	METZENBAUM CURVA- 22CM.	UNIDADE		50	R\$ 142,01	R\$ 7.100,50
121	471533	METZENBAUM CURVA - 26CM.	UNIDADE		50	R\$ 154,05	R\$ 7.702,50
122	471523	METZENBAUM RETA C/ WIDIA - 18CM.	UNIDADE		50	R\$ 333,83	R\$ 16.691,50
123	471525	METZENBAUM RETA C/ WIDIA - 20CM.	UNIDADE		50	R\$ 444,40	R\$ 22.220,00
124	471520	METZENBAUM RETA C/ WIDIA - 14CM.	UNIDADE		50	R\$ 443,41	R\$ 22.170,50
125	471542	METZENBAUM CURVA C/WIDIA - 18CM.	UNIDADE		50	R\$ 406,92	R\$ 20.346,00
126	471544	METZENBAUM CURVA (/WIDIA - 20CM.	UNIDADE		50	R\$ 529,47	R\$ 26.473,50
127	471536	METZENBAUM CURVA C/WIDIA - 12CM.	UNIDADE		30	R\$ 240,00	R\$ 7.200,00
128	471524	METZENBAUM DELICADA RETA - 20CM.	UNIDADE		30	R\$ 121,26	R\$ 3.637,80
129	471540	METZENBAUM DELICADA CURVA - 18CM.	UNIDADE		30	R\$ 103,16	R\$ 3.094,80
130	470597	CLAMPS INTESTINAIS DYEN SERRILHA DIAGONAL CURVA - 18CM.	UNIDADE		30	R\$ 955,80	R\$ 28.674,00
131	470598	CLAMPS INTESTINAIS DOYEN ATRAUMA CURVA - 22CM.	UNIDADE		30	R\$ 892,98	R\$ 26.789,40

132	470592	CLAMPS INTESTINAIS DOYEN ATRAUMA RETA - 18CM.	UNIDADE		30	R\$ 604,39	R\$ 18.131,70
133	470591	CLAMPS INTESTINAIS DOYEN ATRAUMA RETA - 22CM.	UNIDADE		30	R\$ 832,19	R\$ 24.965,70
134	428831	FITAS AUTOCLAVAVEIS PARA MARCAÇÃO DE PINÇAS EM 10 CORES DIFERENTES	KIT		30	R\$ 1.232,46	R\$ 36.973,80
135	244030	CUBA RETA/BANDEJA 25X12X5	UNIDADE		30	R\$ 104,36	R\$ 3.130,80
136	243982	CUBA RETA/BANDEJA 50X35X4	UNIDADE		30	R\$ 352,74	R\$ 10.582,20
137	243981	CUBA RETA/BANDEJA 40X30X4	UNIDADE		30	R\$ 324,30	R\$ 9.729,00
138	484175	CESTOS ARAMADOS	UNIDADE		30	R\$ 335,04	R\$ 10.051,20
139	439955	BACIAS GRANDES	UNIDADE		20	R\$ 401,40	R\$ 8.028,00
SUBTOTAL COTA EXCLUSIVA							R\$ 710.731,42
COTA PRINCIPAL							
140	307130	ARMÁRIO ESTANTE	UNIDADE		12	R\$ 10.295,00	R\$ 123.540,00
SUBTOTAL COTA PRINCIPAL							R\$ 123,540,00

COTA RESERVADA							
141	307130	ARMÁRIO Estante	UNIDADE		4	R\$ 10.295,00	R\$ 41.180,00
SUBTOTAL COTA RESERVADA							R\$ 41,180,00
TOTAL							R\$ 875.451,42